长城国际动漫游戏股份有限公司

关于第九届董事会 2021 年第十三次临时会议相关事项的

事前认可及独立董事意见书

长城国际动漫游戏股份有限公司第九届董事会2020年第十三次临时会议于

2021 年 10 月 20 日召开。根据中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立

独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所

上市公司规范运作指引》以及《公司章程》、《董事会议事规则》和《独立董事制

度》等有关规定。我们作为公司的独立董事，基于独立判断立场，本着实事求是、

认真负责的态度，对本次会议相关事项发表事前认可意见及相关独立意见如下：

一、事前认可意见

1、《关于拟向大洲娱乐股份有限公司借款暨关联交易的议案》

经仔细听取公司管理层关于公司当前的融资状况及近期的资金需求的汇报，

并认真审阅公司提交的有关本次关联交易的资料，认为本次关联交易因公司生产

经营及推进重整工作需要而发生，没有违反《深圳证券交易所股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定和《公司章程》等相关制度，

公平合理，有利于公司的持续发展，不存在损害公司、股东尤其是中小股东利益

的情形。

鉴于本次交易涉及关联交易，董事会就相关事项表决时，关联董事应回避

表决。此外，本次关联交易需要经过公司董事会、股东大会审议通过后方能实施。

综上所述，我们同意将本议案提交公司第九届董事会 2021 年第十三次临时

会议审议。

二、独立意见

1、《关于公司未来五年战略发展规划纲要的议案》

公司《未来五年战略发展规划纲要》是根据公司所处行业特征，并结合自

身产业特点制订的发展规划。符合公司自身发展需要，符合公司和全体股东的利

益，不存在损害公司、股东尤其是中小股东利益的情形。

2、《关于授权管理层开展互联网数据服务业务的议案》

经仔细听取公司拟授权管理层开展互联网数据服务业务的汇报，并认真审

阅公司提交的有关资料。我们认为公司开展互联网数据服务业务，符合国家产业

政策，符合公司和全体股东的利益，有利于公司的持续发展。不存在损害公司、

股东尤其是中小股东利益的情形。

3、《关于授权管理层对外投资设立子公司的议案》

公司授权管理层根据生产经营实际需要对外投资设立子公司，有利于公司

经营能力改善，有利于公司的持续发展，符合公司和全体股东的利益。不存在损

害债权人、公司、股东尤其是中小股东利益的情形。

4、《关于拟向大洲娱乐股份有限公司借款暨关联交易的议案》

公司本次向大洲娱乐股份有限公司借款系公司经营发展所需，有利于公司

及时充实流动资金，降低流动性风险，交易遵循了客观、公平、公允的定价原则，

借款用途合理，有利于公司现金流的运转，不存在损害公司、股东尤其是中小股

东利益的情形，符合公司和全体股东的利益。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次交易

按照预计金额尚需提交公司股东大会审议，届时关联股东需回避表决。本次关联

交易审议的表决程序合法、有效，且符合有关法律、法规和《公司章程》的规定，

决策程序符合有关法律法规的规定。我们同意将本议案提交公司股东大会审议。

独立董事：何少平、彭胜利、黄福生

2021年 10 月 20 日